

ERREMINTOA

BY XISTERA

JOKAMOLDE GUZTIEN ALDIZKARIA



Argazkia: Jon Leunda

**Urte zail eta berezi honetan
aurrera egin, eta 2021ari
indarrez ekin nahi dio Xisterak**

• IRITZIA •

Iritsi da aurrera pausoa emateko garaia

Egia esan pilota munduan, eta kirolean orokorrean, uda uste baino hobea izan da, maiatzean edo apirilean pentsatzen zenaren ondoan bikaina izan dela ere esan daiteke. Uste baino askoz gehiago jokatu ahal izan da, izan ere hilabete luzez kirol ekitaldirik ez zela izango ere uste baitzen.

Ez da izan uda normala, ezta gutxiago ere, baina txapelketa eta torneo asko jokatu ahal izan dira, eta hori oso garrantzitsua izan da. Orain, ordea, udazkenearekin batera, benetako ordua iritsi da, baita pilota erreminta osatzen duten hainbat modalitateentzat ere.

Lehendik diru eskasia baldin bazegoen, orain eta eskasi handigoa izango da, horrela baitago une honetan bizimodua, baina aurrera pausorik ematen ez duenak jai dauka. Oraingo hau une oso garrantzitsua da, aurrera bai ala bai egin beharrekoa, bestela atzera geratuko da, eta orain arte lortutako guztia galduko da.

Kirol ezberdinetan txapelketak abiatzera doaz, eta pilota erremintako modalitate guztiak hor egon behar dute, bestela jai izango dute, eta ondorengo damuak alferrik izango dira.



Argazkia: Erreminta

ERREMINTA
BY XISTERA

Argitaratzailea:
Xistera Kirol Kluba

Helbidea: Elexalde-Zeeta 44,
48313 Ereño

Diseinua: Belako Publizitatea
eta Komunikazioa (943698996 -
www.belako.info)

Publizitatea: 644 481 935 -
erreminta@xistera.eus

Tirada: online irakurtzeko
alea, ez da paperean inprimatu

Lege-gordailua: BI-126-2019

OHARRA: Erremintak ez ditu bere gain hartzen aldizkarian adierazitako esanen eta iritzien erantzukizunik. Debebatua dago aldizkariko edozein testu edo argazki idatzizko baimenik gabe erabiltzea. Aldizkari hau doan banatzen da eta iragarleei esker argitaratzen da.

HARPIDETU / SUSCRIBETE / S'ABONNER

644 481 935 - erreminta@xistera.eus

40€ / urtean-año-année

Zure buzoian jasoko duzu / La recibirás en tu buzón / Tu la recevras dans ta boîte aux lettres



XISTERAren laguna egiten bazara

Si te haces amigo de XISTERA / Si tu deviens ami de Xistera
www.xistera.eus/go/ez-dauka-preziorik

30€

• EDITORIAL •

Ha llegado el momento de la verdad

En el mundo de la pelota y en el deporte en general, el verano ha sido mucho mejor de lo que se esperaba. En el mes de abril o en mayo la actividad deportiva se veía muy lejos, parecía que en mucho tiempo no lo tendríamos, pero durante el verano ha habido muchas más actividades y también en las distintas modalidades de la pelota herramienta.

El verano no ha sido normal, pero se han podido llevar adelante muchos campeonatos y torneos pero ahora es cuando llega el momento de la verdad, con el otoño llega el momento de dar un paso hacia adelante.

Si ya antes la falta de dinero era el denominador común de todas las modalidades de la pelota herramienta, ahora se notará mucho más, pero es lo que ahora tenemos. Pese a ello, todas aquellas modalidades que no empiecen su actividad, tendrán un problema añadido, que será el quedarse en el olvido y eso ya sería un error muy grave.

Todas las actividades deportivas van a arrancar y todas las modalidades de la pelota herramienta es donde tienen que estar, ya que después el arrepentimiento de no haber hecho lo que se tenía que haber hecho, no servirá para nada.



Argazkia: Erreminta

Le moment de la vérité est venu

Tant dans le monde de la pelote que du sport en générale, l'été s'est passé bien mieux que ce qu'on attendait. Au mois d'avril ou mai on regardait l'activité sportive de loin, en ayant l'impression que l'on n'en aurait pas pendant un long moment.

Mais pendant cet été il ya eu bien plus d'activités que d'habitude, et aussi plus diversifiés, dans plus d'activités de la pelote.

Cet été n'a pas été comme les autres, mais on a pu mener beaucoup de championnats et tournois. Néanmoins, maintenant est venu le moment de la vérité, et avec l'arrivé de l'automne il faut encore faire un pas en avant.

Si jusqu'au présent le manque d'argent était le facteur commun de toutes les modalités de la pelote, il faut dire que dorénavant ça va se faire remarquer d'avantage, mais il faudra faire avec. Malgré tout, toutes ces modalités qui ne démarreront pas leur activité vont se trouver avec un souci ajouté ; celui de rester dans l'oubli, ce qui deviendrait une erreur très grave.

Toutes les activités sportives vont démarrer, et toutes celles de la pelote devront à leur place, autrement si on ne fait pas ce qu'il fallait faire, tout repentir sera vain.



Argazkia: Jon Leunda

Urte zail honi eutsi eta indartsuago egiteko asmoarekin egin da Xisterako urteko batzarra

Azken urtean bezala, talde gestorak jarraituko du datorren hurrengo Batzarra egin arte

Urte zail honetan ohikoa den moduan, Xisterako urteko Batzarra ere telematikoki ospatu zen irailaren 27an, parte hartze handiarekin. Urteko

Batzarra lasaitasun osoz joan zen. Urte zaila ari da izaten Xisterarentzat, gainerako kirolentzat bezalaxe, baina, hau gainditu eta 2021ean oso indartsu itzultzeko asmoa agertu zen etorkizunari begira Batzarrean.

Dena dela, 2020 zail honetan gauzak egin dira eta egingo dira. Berrikuntzen artean, azkeneko hilabete hauetan bezalaxe, talde gestorak jarraituko du Xistera gidatzen. 2019ko udan, ordurarteko presi-

deneta zen Ibon Urreistik, osasun kontuak medio, Presidente izatea uztea erabaki zuen, eta Aitor Txurruka eta Josu Murgartegi *Atain*, presidente ordeak izan ziren ardura hartu zutenak, eta hurrengo Batzarra egin arte, gauzak ongi badoaz hurrengo martxoan, horrela jarraituko dute.

Aurtengo urteari begira jarrita, jadanik jokatu da mutilen Master Interjai Txapelketa, eta hemendik eta urtea amaitu arte bai

Noticias de

Gipuzkoa

Mantenerse en este año complicado y regresar con mucha fuerza es el objetivo de Xistera

Xistera realizó la Asamblea anual el 27 de septiembre de forma telemática, por las circunstancias conocidas. Mantener el año de la mejor manera posible y regresar en el 2021 con más fuerza, será el objetivo de Xistera.

Xistera seguirá guiado por una gestora tal y como lo estaba haciendo desde el verano del 2019, momento en el que el presidente Ibon Urreiti tuvo que abandonar la presidencia por cuestiones de salud. Se decidió que será la misma junta gestora, con dos vicepresidentes, Aitor Txurruka y Josu Mugartegi *Atain*, quienes sigan liderando la junta hasta la próxima Asamblea, que se espera que se pueda realizar con normalidad en la primavera del 2021.

La Asamblea, que se realizó con mucha participación, pese a realizarse de forma telemática, transcurrió con normalidad. A lo largo del año se ha podido realizar ya el Master Interjai y también se celebrará de aquí hasta el final de año el torneo, tanto en la categoría masculina, como en la femenina, para disputar las finales, como se han celebrado en los últimos años, en Markina Xemein, a finales de diciembre.

En lo demás, se hizo el resumen del 2019, que fue muy bueno, ya que



Argazkia: Jon Leunda

se lograron dar muchos pasos hacia adelante y pese a que el objetivo para este año era mantener la línea ascendente, no ha sido posible por la

situación por la que vivimos, pero se seguirá trabajando para mantener la temporada y regresar en el 2021 con más fuerzas.

Hurrengo denboraldian berriro ere indarrez ekiteko asmoa nabarmendu zen

mutilen eta baita nesken lehiaketak ere jokatuko dira eta abenduan, urteroko moduan, Markina-Xemeinen ospatuko dira finalak.

Gainerantzean, 2019 urtea oso ona izan zela azpimarratu zen, eta aurrera pauso asko eman zirela eta aurtengo urtean bide beretik jarraitzeko asmoa baldin bazegoen ere, gaitzak ia dena geratu du, baina osasun neurriak jarraituz gauzak egingo dira, eta hurrengo denboraldian berriro ere indarrez ekiteko asmoa eta helburua nabarmendu ziren egindako bileran.





Maialen Aldazabal: «Hobetzen, eta zestarekin gozatzen jarraitu nahi dut»

Argazkia: Jon Leunda

Zestako erreferenteetako bat bihurtu da, goiko mailan mantentzea lortu ondoren

Maialen Aldazabal da aurrelarien artean dagoen erreferenteetako bat. Azkenko urte hautean, nahiz eta oraindik oso gaztea den, goiko puntan sartzea lortu du. Xisteran, esaterako, orain bi urte txapela jantzi zuen, eta iaz bigarren izan zen. Etorkizunari ere itxaropenez beterik be-

giratzen dio.

-Nolakoak izan dira azkeneko hilabete hauek?

-Egia esan nahiko ongi eraman ditut. Itxialdian egon ginenean etxean lan apur bat egin ahal izan nuen, eta nahiko arin eraman nuen. Gero, entrenamenduak hasi ziren; aurrena binaka eta ondoren lau-

naka, eta launaka ari garen honetan partida batzuk egiteko modua daukagu, nahiz eta partida hauek ez duten benetako partidekin zer ikusirik.

-Irrikaz itzultzeko?

-Bai, denbora asko pasa dugu jokatu gabe, eta sekulako gogoak ditut. Ez dakit nolakoa izango den egun hori, baina pentsatzen dut denentzat tanke-rakoa izango dela. Bakarren batzuk jokatu dituzte partidak, baina gutxi izan dira, eta denak berdintsu kantxaratuko gara.

-Atzera begira jarrita, nola ikusten duzu Xisterako aurreko urtea?

-Egia esan presio apur batekin jolastu nuen. Txapel-duna nintzen, eta horrek pisua eman zidan. Baina hemendik aurrera garbi daukat gozatu egin behar

dudala, eta ahalik eta ongien egin. Hori lortzen badut, ez dago gaizki.

-Gero eta neska gehiago ikustea berri oso ona da, ezta?

-Bai, Umeak zestatxoa eskuetan duetela ikustek sekulako ilusioa egiten dit. Ikusten dut gure atetik neskatila mordo bat badabilela, eta hori oso berri ona da. Aurreneko helburua gozatzea, da ongi pasatzea izan behar du, eta hori lortuz gero, hor jarraituko dute.

-Zein helburu dituzu datozen hilabeteetarako?

-Ea posible den Xisterako lehiaketa jokatzeko. Hori berri oso ona izango litzateke, gauzak hobetzen doazen seinalea izango da, eta hori bakarrik ere oso berri ona da. Gero, behin jokatzeko ahalik eta mailarik one-



Maialen Aldazabal: «Quiero seguir mejorando y disfrutando de la cesta»

Maialen Aldazabal se ha convertido en una de las delanteras referentes y para ello no hay más que mirar a los resultados que ha obtenido. La pelotari de Berriatua está con ganas de regresar a las canchas y de poder continuar disfrutando con la cesta.

-¿Cómo han ido estos meses?

-Llevaderos. Durante el confinamiento pude hacer cosas y la verdad que se me hizo bastante ameno. Después llegó la hora de entrenar y al principio hacíamos de dos en dos y luego de cuatro en cuatro, como lo estamos haciendo ahora. Esto nos sirve para jugar partidos, pero estos duelos no tienen nada que ver con partidos de competición.

-¿Con muchas ganas de regresar a los frontones?

-Muchas y la verdad es que no sé como será ese día. Llevamos mucho tiempo sin competir, pero todas estamos igual. Hay algunas que han jugado algunos partidos, pero no muchos y al final todas saldremos en igualdad de condiciones. La verdad es que estoy deseando que llegue ese día.

-¿Qué valoración hace de la pasada temporada de Xistera?

-La verdad es que al ser la campeona me sentí o jugué un poco presionada, pero ya estoy aprendiendo la lección. Lo importante es ser una misma y disfrutar con el juego y es lo que voy a intentar hacer a partir de ahora. Llegué a la final y no está mal y soy consciente de que siempre no se va a poder ganar. De todas formas, si consigo disfrutar y dar todo lo que tengo, no está mal.

-¿No es una gran noticia que cada vez seáis más las chicas que practicáis la cesta?

-Sin lugar a dudas. Es ilusionante ver a niñas pequeñas con la cesta en las manos. Eso significa que hay futuro y que poco a poco esas niñas llegarán a donde estamos nosotras. Es muy importante que cada vez seamos más y que disfruten de la cesta.

-¿Qué objetivos se ha marcado para los próximos meses?

-Que primero se pueda jugar la competición de Xistera. Sería una gran señal, ya que indicaría que la situación no está mal y tal y como están las cosas hoy en día, es lo importante. Luego, tratar de pelear para estar entre las



Argazkia: Jon Leunda

semifinalistas o finalistas y disfrutar con lo que hago.

-¿A nivel personal, qué objetivos se ha marcado con la cesta?

-Todavía soy muy joven y pienso que tengo margen para seguir mejorando y es lo que quiero hacer, seguir mejorando poco a poco en todos los aspectos. En lo demás, seguir disfrutando con la cesta, ya que si lo consigo, seguro que las cosas irán bien.

na ematea litzateke hurrengo erronka. Finalerdietan edo finalean sartzea lortzen badut, primeran.

-Pertsonalki, zeintzuk dira zure helburuak zesta munduan?

-Oraindik oso gaztea naiz,

eta pentsatzen dut hobetzeko tartea badudala, eta hori egin nahi dut, hobetezen jarraitu. Gero, behin kantzara aterata, gozatu, eta ondo pasa. Hori dena lortzen badut, ez dago gaizki.





Olha et Intza les plus forts, dans la finale d'Euskal Herria

Les deux duos de l'équipe Luzean de Donibane Lohizune se sont rencontrés

Olha et Intza ont été les meilleurs de la finale de cesta punta d'Euskal Herria, dans une compétition décisive, après maîtriser Jon Tanburindeggi et Maia 2-1 (12-15, 15-14 et 10-6).

Les deux duos de l'équipe Luzean de Donibane Lohizune se sont

rencontrés face à face, et leur rivalité s'est faite vite remarquer.

Le premier jeu a été une dure dispute, mais dans le dernier élan Taburindeggi et Maia ont réussi à s'échapper, en remportant le premier point. Ils ont été très près de gagner la

txapela, puisqu'ils se sont placés à juste un point, mais ils n'ont pas fini par trouver le moyen et Olha et Intza ont égalisé. Dans

le troisième jeu, par contre, ces deux derniers ont été plus forts, et ce sont eux qui ont finalement porté la txapela.

Olha eta Intza nagusi, Euskal Herriko finalean

Olha eta Intza izan ziren zesta puntako Euskal Herriko finaleko onenak, neurketa erabakiorrean, J.Tanburindeggi eta Maia 2-1 mendean hartuta (12-15, 15-14 eta 10-6). Donibane Lohizuneko Luzean taldeko bi bikote izan ziren aurrez aurre, eta norgehiagoka bikaina ikusi ahal izan zen.

Aurreneko joko borrokatua izan zen, baina azken txanpan ihes egitea lortu zuten Tanburindegik eta Maiak, lehen puntua lortzeko. Txapela irabaztetik ere oso gertu izan ziren, tanto bakarrera jarri baitziren, baina ez zuten asmatu amaitzen, eta Olhak eta Intzak finala berdintzea lortu zuten. Hirugarren jokoan, ordea, azken hauek nagusi izan ziren, eta azkenean txapela jantzita amaitu zuten.

89, avenue André Ithurrealde
64500 SAINT JEAN DE LUZ
☎ 05 59 26 02 52



Arakistain eta Lizardi gailendu dira 23 urtez azpikoetan

Finaleko bikote favorittoa zen eta ez zuten hutsik egin jokoa

Nesken Esapinaiko 23 urtez azpiko zesta Txapelketan, Arakistainek eta Lizardik jantzi zuten txapela, finalean Gogenola eta Merino 2-0 (15-12 eta 15-9) mendean hartuta. Txapela jantzi zuen bikotea zen irabazteko favorittoa, eta ez zuen hutsik egin.

Lehen jokoa borrokatua izan zen, baina Arakistainek eta Lizardik lehen puntuatu batu zuten, eta bigarrenaren lehen puntu horrek ematen duen lasaitasunarekin jokatu zuten, eta bigarrenaren joko hau aurrenekoa baina errazago irabazi zuten, txapelak lortuz.

22 urtez azpikoen mutilen bakarkakoan, Aaronek 2-0 irabazi zion Agirreri (15-10 eta 15-11). Arabararen eta gipuzkoarraren neurketa hau kontrolpean izan zuen Aaronek. Lehen faseko ligaskan ere elkarren aurka jokatu zuen, eta orduan Agirre izan zen garaipena lortu zuena, baina oraingoan gasteiztarak ez zuen hutsik egin.

22 urtez azpikoen mutilen bakarkakoan, Aaronek 2-0 irabazi zion Agirreri (15-10 eta 15-11). Arabararen eta gipuzkoarraren neurketa hau kontrolpean izan zuen Aaronek. Lehen faseko ligaskan ere elkarren aurka jokatu zuen, eta orduan Agirre izan zen garaipena lortu zuena, baina oraingoan gasteiztarak ez zuen hutsik egin.

Arakistain y Lizardi se imponen en el sub 23

Arakistain y Lizardi se impusieron en la final del Campeonato de España sub 22 femenino, tras imponerse a Gogenola y a Merino 2-0 (15-12 y 15-9). Las que lograron el título eran las favoritas, pero para ello tuvieron que sudar mucho.

El primer juego fue muy nivelado, pero fueron Arakistain y Lizardi quienes sumaron el primer punto, pasando la presión a sus rivales. El segundo juego fue más cómodo, logrando así la txapela.

Aarón, por su parte, consiguió el título en el Individual sub 22, tras superar a Agirre 2-0 (15-10 y 15-11). El duelo entre el alavés y el guipuzcoano fue dominado por el gasteiztarra. Ambos pelotaris ya se habían medido en la primera fase y entonces fue Agirre quien se llevó la victoria, pero esta vez Aaron no falló.

22 urtez azpikoen mutilen bakarkakoan Aaronek 2-0 irabazi zion Agirreri



Belako
Publizitatea eta komunikazioa

Diseño e impresión para eventos

943.698.996 - 660.913.777 · belako@belako.info
Herriko plaza 2, baxua; Anoeta · www.belako.info

Coyos eta Dutaret-Bordagarai izan dira onenak frontenisen



Argazkia: FFPB Ib

Coyos eta Dutaret-Bordagarai izan dira emakumezkoen Frantziako frontenis Txapelketako onenak, finalean Sentier eta Txamalbide 2-0 (15-11 eta 15-2) mendean hartuta. Aurreneko jokoa oso ona izan zen, eta neurketa azkeneko txanpan erabaki zen, eta gero txapela jantzi zuen bikoteak lortu zuen aurreneko puntua.

Bigarrenengoan, berriz, Sentier eta Txamalbide presio

handiarekin atera ziren, eta ezin izan zuten hori kudeatzen jakin, eta Coyosek eta Dutaret-Bordagaraik ez zuten barkatu, oso garaipen erraza lortuz, eta txapela lortzeko behar zuten bigarren puntua eskuratuz.

Bigarren Mailan, berriz, Iturriak eta Biraultek lortu zuten garaipena, azkeneko partida honetan Zamora eta Moustiratz 2-0 mendean hartuta (15-6 eta 15-13).

Coyos et Dutaret-Bordagarai ont été les meilleures au frontenis

Coyos et Dutaret-Bordagarai ont été les meilleures du Championnat de frontenis de France, après avoir vaincu Sentier et Txamalbide pour 2-0 (15-11 et 15-2). Le premier jeu a été splendide, et la compétition s'est décidé dans le dernier élan, car le duo qui a fini plus tard par porter la txapela, c'est celui qui a réussi le premier point.

Dans le deuxième, par contre, Sentier et Txamalbide sont sortis avec une grosse pression qu'elles n'ont pas su gérer ; et Coyos et Dutaret-Bordagarai n'ont pas pardonné et elles ont réussi une victoire facile, en se procurant le deuxième point pour remporter la txapela.

Dans la deuxième catégorie, Iturria et Birault ont réussi la victoire, en vainquant dans cette dernière partie Zamora et Moustiratz pour 2-0 (15-6 et 15-13).



Lopetegi eta Funosas izan dira xareko Frantziako Txapelketako irabazleak

Lopetegi et Funosas sont devenus les vainqueurs du Championnat de France de Xare

Lopetegi et Funosas ont gagné le Championnat de Xare de France, en vainquant en finale De paredes et Driolet pour 40-37. Lopetegi et Funosas perdaient 30-22, mais à la fin ont joué sans pareil, en mettant une égalité de 18-7 et en remportant la txapela.

Lopetegik eta Funosasek irabazi zuten Frantziako Xare Txapelketa, finalean De paredes eta Driolet 40-37 mendean hartuta. Lopetegi eta Funosas 30-22 galtzen joan ziren, baina amaiera paregabea egin zuten, 18-7ko partziala sartu eta txapela lortuz.



AVÍA

Urriza logra su séptima txapela

Javier Urriza se caló su séptima txapela de campeón del Individual de remonte tras ganar 30-27 a Endika en la final del Torneo Kutxabank. El de Iruñea sufrió muchísimo para ganar a un Endika Urrutia muy valiente y que ofreció mucha resistencia.

El campeón comenzó frío y con un par de tantos de jugada, un buen saque y dos tacos llevaron el 0-5 al marcador. El partido iba rápido, sin apenas peloteo y así transcurrió hasta el 4-9. Ahí se calentó el colorado con un buen peloteo y del 4-9 se pasó al primer empate en el once iguales. Comenzaba un nuevo partido, aunque Endika seguía serio y arriesgando.

Urriza no lograba despegarse y no cogía más de un tanto de ventaja. Hubo

empates a 11, 12, 13, 14, 15, 16, 18, 19, 20 y 21. No cabía más emoción a pesar de que Urriza cometía más faltas de saque de lo habitual, hasta cinco a lo largo de todo el partido.

El 16-18 cayó del lado de Endika tras ser el tanto más duro hasta ese momento. Con buenas carreras, defensas y un pelotazo final a la chapa de arriba de Urriza.

En el 20 iguales se repitió de nuevo un tanto largo y peloteado. Esta vez el que tuvo que defender pelotas imposibles fue Urriza. Llevó un rebote imposible y en la recuperación fue capaz de terminar el tanto. Se puso 21-20 por delante y a pesar de que el siguiente cayó del lado de Endika (21-21) el cansancio hizo mella en el zague-



Argazkia: Maialen Andres

ro de Saldias.

Los siguientes cinco tantos cayeron del lado colorado, cuando mejor sacó, para marcharse 26-21. Eso sí, Endika no había llegado a su primera final para regalar nada y estaba dispuesto a ponerle las cosas imposibles a Urriza y casi lo consiguió. Volvió a coger

el mando en el peloteo, tres saques excepcionales y un fallo de Urriza devolvieron el empate al marcador, 27 iguales, el undécimo de la final. Comenzaba una nueva final, esta vez a tres tantos. Y los tres tantos cayeron del lado de Urriza, ahí la experiencia y saber estar le ayudaron.

Urrizak bere zazpigarren txapela lortu du

Urrizak erremonteko Buruz Buruko Txapelketako zazpigarren txapela lortu zuen, finalean Endika Urrutia 30-27 mendean hartuta. Finalean Urrutia nagusi zela hasi zen, eta horrela 0-5 aurretua zen. Bederatzigarrenean iritsi zen aurreneko berdinketa, eta hortik aurrera bat baino gehiago ere izan ziren.

Hortik aurrera berdinketak bat bestearen atzetik eman ziren, baina 21nakoaren ostean, Urrizak ihes egin zuen 26-21 jartzeko. Bazirudien txapela beretzat izango zela, baina Endikak berdindu egin zuen neurketa, 27an, baina azken txanpa honetan txapeldunaren eskarmentua nabarmendu zen, txapela lortuz.

RED NETWORK LAWYERS
ABOGADOS

SU DESPACHO DE ABOGADOS
PERSONAL EN EL MUNDO

Arenal, 6 -6º dpto.604 C.P. 48005 BILBAO 944.790.214



Necol-Ibargarai ganan Pala Pro Tour 2020

Argazkia: Inn Pala

Gaubeka y Gordón plantaron cara en todos los jocos pese a perder

Necol eta Ibargarai nagusitu dira Pala Pro Tour 2020 Txapelketan

Necol eta Ibargarai izan dira Pala Pro Tour Txapelketako irabazleak Landesetako Saint Geur de Marenne herrian jokatu zen finalean Gaubeka eta Gordon 1-3 mendean hartuta (7-10, 10-9, 5-10 eta 4-10).

Necol etxean aritu zen, eta sekulako maila eman zuen landestarrak, eta atzean, gainera, Ibargaraik ederki lagundu zion. Joko bat galdu arren, neurketa osoa eduki zuten kontrolpean. Hirugarren posturako lehian, Fustok eta Ibaik 3-0 irabazi zieten Ibargureni eta Urrutiari (10-5, 10-9 eta 10-8).

El Pala Tour ya tiene campeones, los dos mejores jugadores del verano, Necol e Ibargarai, se calzaron las txapelas en un partido que estuvo a la altura de lo que se jugaban, en la final disputada Saint Geur de Marenme, tras superar en el choque decisivo a Gaubeka-Gordón 1-3 (7-10, 10-9, 5-10 y 4-10).

Los cuatro palistas jugaron a un buen nivel, pero la pareja azulona estuvo mas acertada para finalizar el

tanto. El delantero de Las Landas jugaba en casa y sus paisanos vieron como se calzaba la merecida txapela. La pareja vizcaína plantó cara en todos los jocos pese a la diferencia que hubo en algunos de ellos, demostrando porque se metieron en esta final y pese a perder, cuajaron una notable actuación. Por el tercer y cuarto puesto, Fusto e Ibai ganaron 3-0 a Ibarguren y a Urrutia (10-5, 10-9 y 10-8).

www.barrenepalak.com
699 729 205
info@barrenepalak.com

Palak eta Grabatuak

Bidaiatu Konpainia onean.

AUTOBUSAK
Aizpurua

Tel.: +34 943 36 32 90
www.autocares-aizpurua.es

Luzean est le vainqueur à Euskal Herria



Luzean atera da Euskal Herrikoan garaile

L'équipe Luzean de Donibane Lohizune a gagné le Championnat d'Euskal Herria de rebot, en dominant en finale l'équipe Har-doytrarrak, d'Anglet, pour 13-6. Ils ont réussi à avoir la compétition presque en tout moment sous leur control. C'étaient eux les favo-

ris, et ils n'ont pas manqué aux attentes.

F. K a r r i k a b u r u , J.Karrikaburu, Frantxistegi, Ontxalo et Eiheramono ont joué dans l'équipe Luzean, et Driolet, De Paredes, Sistiage, Funosas et Herrandonea dans Hardoytarrak.

Donibane Lohizuneko Luzean taldeak irabazi zuen erreboteko Euskal Herriko Txapelketa, finalean Har-doytrarrak taldea 13-6 mendean hartuta. Neurketa kontrolpean izan zuen ia beti garaipena lortu zuen taldeak. Beraiek ziren irabazteko faboritoak, eta ez zuten hutsik egin. F.Karrikaburu, J.Karrikaburu, Frantxistegi, Ontxalo eta Eiheramono aritu ziren Luzean taldean, eta Driolet, De Paredes, Sistiage, Funosas eta Herrandonea Hardoytarraken.



Bizkaia

*foru aldundia
diputación foral*

Usarralde eta Ourkiak irabazi dute pasakako guantezko finala

Aurreikusitako egutegiarekin atzerapen handiarekin jokatu zen partida, baina merezi izan zuen

Usarralde eta Ourkia dira guantezko pasakao txapeldunak, finala Iban eta Beñat Iziagari 13-7 irabazi ostean. Gainerako finalak bezalaxe, hau ere atzerapen handiarekin jokatu zen, baina pena merezi izan zuen.

Urruñako pilotariek irabazi zuten txapela, baina horretarako lan asko egin behar izan zuten, nahiz eta

azkenerako neurketa kontrolpean izan zuten, eta txapela nahiko eroso lortu zutela esan daiteke.

Hala ere, hasieran saiatu ziren eta lortu ere egin zuten Ibanek eta Beñatek osatutako bikoteak aurkariak estutzea, baina azkenean txapela lortzeko faboritoak ziren Usarralde eta Ourkiak lortu zuten txapela.



Argazkia: Ffpb

Urruñako pilotariek lan asko egin behar izan zuten txapela etxera eramán ahal izateko

Ibanek eta Beñatek aurkariak estutzea lortu zuten baina azkenean aurkariak lortu zuten

Usarralde et Ourkia ont gagné la finale de pasaka à gant

Usarralde et Ourkia sont les champions de pasaka à gant, après avoir vaincu en finale Iban et Beñat Izia pour 13-7. Pareil que c'est arrivé pour les autres finales, celle-ci aussi s'est jouée avec du retard, mais ça valait la peine d'attendre.

Les pelotaris d'Urrugne ont remporté la txapela, mais pour cela ils ont dû s'employer à fond, même s'ils ont eu la dernière compétition sous contrôle, et on peut dire qu'ils ont eu la txapela assez aisément. Néanmoins, Iban et Beñat se sont efforcés de serrer de près leurs contraires, et ils l'ont réussi, mais malgré ça Usarralde et Ourkia, qui étaient les favoris de cette compétition, ont fini par remporter la txapela.

ERREMINA

BY XISTERA

JOKAMOLDE GUZTIEN ALDIZKARIA

Iragarri zaitez hemen

☎ 943 603 440

Anunciate en nuestras páginas



Irizar

www.irizar.com